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Leifsgade 2-4 ● tlf. 32 54 51 57 ● mobil 26 29 20 59
E-mail: restceco@hotmail.com ● www.restaurant-ceco.dk

Græsk specialmenu:
Otte små græske forretter.
Hovedret: Grillet oksemørbrad
med salat og græske kartofler.
Dessert: Cupé Danemark, fire
iskugler, flødeskum og chokolade

kr.179,-

Tandlægerne på Bryggen

Tandklinik på Islands Brygge
Islands Brygge 17 st. th.

✆ 32 57 75 44
tandlaege.bryggen@nielsen.mail.dk

Lars Nielsen Stephen Ambrosius 
Pedersen

Enkelte bryggeboere husker sta-
dig med glæde »Spillet om Bryg-
gen«, der blev afviklet for 11 år
siden. Et kæmpe teaterprojekt
med næsten 100 aktive brygge-
boere. En fantastisk energi
blandt såvel deltagere som publi-
kum. Og et stort lokalt kulturops-
ving i kølvandet på teatersucce-
sen. Der er stadig efterdønninger
oven på stykket 11 år efter. Noget
lignende kan måske ske i forbin-
delse med musicalen om Den Lil-
le Havfrue, der foregår næste
sommer på en flydende scene
ude i havnen. Bare seks gange
større! Ja faktisk bliver det dan-
markshistoriens største teaterop-
sætning  med 650 medvirkende. 

Fra audition til premiere
Selvom der er halvandet år til pre-
mieren, er forberedelserne alle-
rede i fuld sving. 2. april inviteres
interesserede således til audition
på Københavns Rådhus. Her væl-
ges dansere, skuespillere, sange-
re og andre ud til forestillingen .
Og så går  træningen ellers i
gang. Først med undervisning af
de forskellige sang-, teater- og
dansehold på aftenskolen. Deref-
ter – i det nye år – udvælges rol-
lerne til forestillingen. Foråret
næste år går med prøveforløb på
selve forestillingen. Det sker i
weekender og i aftentimerne. I
juli måned smeltes de forskellige
forløb sammen til selve stykket,
der så har generalprøve den 26.
juli og premiere den 28. juli. 

Men først skal aktørerne
udvælges, og det sker altså 2.
april. Datoen er ikke tilfældig. 2.
april er nemlig H. C. Andersens
199-års fødselsdag. Og næste

gang dagen oprinder, runder den
gamle digter det skarpe 200-års
hjørne. Det er netop i anledning
af H. C. Andersens 200 års fød-
selsdag, at Kulturhavn i samar-
bejde med H. C. Andersen 2005
Fonden sætter musicalen op.

Professionelt team
Den Lille Havfrue bliver en ama-
tørforestiling med københavnere

deriblandt forhåbentlig mange
bryggeboere på scenen. Men det
bliver et alt andet end amatørag-
tigt arrangement. Nøjagtig som i
Bryggespillet står et professio-
nelt hold klar til at træne skue-
spillerne og gøre stykket både
publikumsvenligt og checket.

Per Sohl står for iscenesættel-
sen og er specialist i store opsæt-
ninger og friluftsspil. Dramatike-
ren Niels Brunse, der har skabt

en lang række originale danske
musikforestillinger som »Jorden
rundt i 80 dage« og »Pelle Ero-
breren«, står for manuskriptet.
Han har lovet at være tro mod H.
C. Andersens originale eventyr,
og der bliver ikke som i Walt Dis-
neys version digtet nye figurer til
eller påklistret en lykkelig slut-
ning. Jesper Winge Leisner, der
blandt andet har været sangskri-
ver på nye danske film som for

eksempel »Den eneste ene«,
»Hånden på hjertet« og »Okay«,
skaber forestillingens musik og
sange. 

De mange sangere vil blive
coachet af kapelmester Jens
Krøyer, der blandt andet er kendt
fra DR´s populære underhold-
ningsprogram »Hit med sangen«,
mens scenografen Niels Secher
og koreograf Birgitte Næss-
Schmidt skaber de sanselige,
visuelle og utraditionelle rammer.
Ansvaret for hele projektet hviler
hos Nanna Sørensen, der er en
gammel kending på Islands
Brygge. Det er nemlig hende,
der de sidste to år har gjort Kul-
turhavn til en fast del af somme-
ren på havnen. 

Faktisk er det lykkedes Nanna
Sørensen at gøre Kulturhavn til
Danmarks største havnefestival –
så mon ikke hun med sikker
hånd kan sætte Den Lille Havfrue
i søen?

Stor interesse
Men nu er arrangørerne altså
begyndt at efterlyse kvalificerede
aktører. Allerede nu har 500 til-
meldt sig audition den 2. april.
Det er heller ikke småting, man
får tilbudt, hvis man bliver udpe-
get til at deltage: Udover under-
visning i aftenskoleregi i enten
dans, sang eller drama, får delta-
gerne også en fantastisk oplevel-
se, som bliver svær at matche.

Interesserede bryggeboere kan
tilmelde sig på Kulturhavns hjem-
meside på adressen www.kultur-
havn/havfruen. Arrangørerne
lover, at der er fri adgang til audi-
tion – så længe der er plads på
Københavs Rådhus. tkj

Den store havfrue
Har du lyst til at deltage i danmarkshistoriens største opførelse af »Den Lille Havfrue« sammen med 650
andre? Den 2. april får du chancen på Københavns Rådhus.

Husk
vores
gade-
marked
torsdag
1. april
fredag
2. april
lørdag
3. april – 
alle vine
25,- kr.

ved Per Toft
Islands Brygge 25
tlf. 32 54 07 05

Prøv vores græsk-italienske køkken!

Italiensk to-retters menu: Vælg
mellem fire italienske forretter.
Hovedretter: Vælg mellem 
ni italienske hovedretter

kr.99,-
Vi modtager selskaber 
fra 10-100 personer

Nyt teater åbner snart. side 6 Brygge Bladet anno 1931. side 2 & 8 Metro-status. side 11 & 13

Det kreative team bag musicalen om Den Lille Havfrue. Fra venstre: Niels Brunse, Per
Sohl, Nanna Sørensen, Jesper W. Leisner og Jens Krøyer. Foto: Jakob Boserup



Debat af Fritz Sigrist,
Amagerfælledvej 47, 3. th

For at forebygge henkastning af
affald ved p-pladserne langs Ama-
gerfælled har Vej & Park i foråret
2003 blokeret for tilkørsel af
større biler. Dels er der opsat vej-
skilt, dels er adgangen til pladser-
ne indsnævret ved hjælp af store
kampesten. På det seneste er
bredden for gennemkørsel ved
den såkaldte »Sigøjnerlejren«
nedsat så drastisk, at det selv for
personbiler virker risikabelt at
køre uskadt igennem. Mange
bilister vover ikke pelsen og
kører deres vej igen. Andre par-
kerer i stedet på tilkørselsvejen
og generer dermed trafikken. Og
de første personbiler har fået ska-
det siderne.

Efter forlydender blev aktionen
iværksat på en antagelse om, at
det er lastbiler og turistbusser,
der er de store syndere. Det er
der på ingen måde belæg for.
Siden aktionen blev iværksat, er
hverken frekvensen eller omfan-
get af henkastninger blevet min-
dre. Alt tyder på, at det er små
lastbiler og personbiler med trai-

lere, der er de egentlige syndere.
De fylder ikke mere end person-
biler og kan derfor passere
nåleøjet.

Det er prisværdigt, at Vej &
Park forsøger at begrænse tilsvi-
ningen af det offentlige rum.
Men den valgte fremgangsmåde
virker forfejlet og ude af proporti-
oner i forhold til problemets
omfang. Der må kunne findes
mere brugervenlige metoder –
eksempelvis målrettede oplys-
ningskampagner, der finder gen-
klang hos brugerne, og som har
mediernes bevågenhed. I det

aktuelle tilfælde har brugerne
god grund til at opfatte blokerin-
gen som ren chikane. Det virker
urimeligt, at flertallet af brugere
må bøde for de trods alt få, ufor-
bederlige vejgrise.

Det må henstilles til Vej & Park
at fjerne bolværkerne igen.
Chaufførerne i lastbiler og turist-
busser bør igen gives mulighed
for at spise deres frokost eller
efterkomme deres lovpligtige
hvilepause. Det bliver tilmed i
god overensstemmelse med Fæl-
ledens formål som rekreativ
oase.

Åbent brev til borgmester for
kultur og fritid, Martin Geertsen
fra Gunnar Perner,
Bergthorasgade 2

I januar annoncerede kulturhuset
– KIB – i Bryggebladet et »info-
møde« om husets fremtid. Mødet
skulle finde sted 17. februar 2004.

For at brugere og borgerne
kunne forberede sig i god tid, bad
jeg – også i Bryggebladet – hu-
sets ledelse om at skrive i Bryg-
gebladet om, hvad der var fore-
gået med husene i København,
og hvad man kunne forvente sig i
fremtiden omkring husene, og
selvfølgelig specielt KIB. Samti-
dig bad jeg om nogle relevante
oplysninger om økonomi. Disse
oplysninger fik vi aldrig!

Et par dage inden »info-mødet«
skulle holdes, forelå dagsorde-
nen for Kultur- og Fritidsudval-
gets møde, der skulle holdes den
19. februar 2004. I denne dagsor-
den figurerede punkt 7: »Fremti-

dens kulturhuse i København.« I
dette punkt var der nu endelig
efter cirka fem års arbejde et
oplæg til, at husene enkeltvis
kunne forpagte cafedriften bort.
Dette var jo sammen med mulig-
hed for bedre økonomisk indsigt
for »brugerbestyrelserne« meget
vigtige ting for brugere og bor-
gerne i det hele taget at få at vide.

»Info-mødet« i huset den 17.
februar 2004 oprandt, men: På
mødet blev der ikke med eet ord
nævnt, at to dage efter ville disse
vigtige ting blive vedtaget på
rådhuset! Jeg vil kalde det at for-
tie vigtige oplysninger. Jeg for-
venter, at dette bliver foreholdt
husets ledelse.

Nu er det så heldigt, at den
»høring«, der hænger sammen
med beslutningen om bortfor-
pagtning eller ej – samt alle rele-
vante ændringer i denne forbin-
delse – er blevet forlænget til 28.
april 2004. I praksis betyder dette
blandt andet, at Bryggebladet

udkommer to gange inden fri-
stens udløb.

Derfor vil jeg foreslå Kultur- og
Fritidsforvaltningen, at i næste
Bryggebladet indrykker forvalt-
ningen en annonce og eventuelt
skriver en artikel, hvor brygge-
boerne får oplyst, hvilke forhold
– praktiske og økonomiske – der
gør sig gældende for huset, hvis
cafedriften bortforpagtes og i
modsat fald, hvis huset fortsætter
som hidtil. 

De oplysninger vi ønsker be-
des bragt i så kort og letfattelig
form som muligt. Så har vi alle en
chance for at kunne tage stilling i
høringsperioden. Samtidig bør
forvaltningen præcisere over for
husets ledelse og brugerbestyrel-
se, at én af de fornemmeste opga-
ver må være at vise en helt anden
udadvendthed, end vi i blandt
andet denne tid har været ude
for. Åbenhed og oplysning – ja
tak!
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Bryggen glemmes
ikke

Islands Brygge er blevet kaldt den »glemte bydel«,
men efter vi her på redaktionen i sidste uge blev

begavet med syv års udgaver af Brygge Bladet anno
1930 til 1937, er ihvertfald undertegnede mere overbe-
vist end nogensinde om, at lige netop glemt bliver
Bryggen aldrig. Totalt forandret og fornyet måske, end-
da historisk set misforstået, men ikke glemt og historie-
løs. 

Til næste år fylder Islands Brygge 100 år som beboel-
sesområde, og de 74 år gamle lokalaviser vil blive bragt
til live i nogle af årets mange jubilæumsarrangementer.
Bare gennemlæsningen af ét års Brygge Bladet årgang
1931 afslører en gigantisk skattekiste af gode historier
og vidunderligt sprog om og fra en bydel, der dengang
havde flere end 20.000 indbyggere og et vidt forgrenet
erhvervsliv. 

At Islands Brygge historisk set er misforstået, er et af
Sussie Paddison fra Islands Brygges Lokalhistoriske
Arkivs store budskaber. Beboelsesejendommene på
Islands Brygge – hvoraf de ældste fylder 100 i 2005 –
blev ikke bygget til fattige arbejdere, men til funktio-
nærer med faste og gode indtægter. Det fremgår for
eksempel af Brygge Bladets mange annoncer for dyrt
herretøj, japanske silkekimonoer (efterårets mode i
1931) og frisørens priser på 1 krone for en klipning og
2,5 for en vandondulation og hårvask. Hvilket ifølge den
begejstrede lokalhistoriker var ret dyrt.

Mens Sussie Paddison efter cirka et sekunds kærlig
beskuelse udråbte den genopdagede lokalavis til

»et klenodie uden lige«, fordybede og fortabte nutidens
lokalredaktør sig i fantastiske historier som for eksem-
pel en humoristisk beretning fra 16. juli 1931 med over-
skriften »Vil Holland gøre Krav paa Amager?« Som jeg
forstår det en bidende ironisk kommentar til de »tosse-
de Nordmænd«, der kort forinden havde gjort officielt
krav på Østgrønland, men i Brygge Bladet argumente-
ret i en sammensværgelse, der skulle være planlagt af
to amagerkanske familier, der nedstammede direkte fra
nogle hollændere fra Christian den andens tid. 

Efter datidens redaktørs bedste viden flød hollandsk
presse over med det endegyldige argument for en
annektering af Amager, nemlig at »Holland har lige saa
god Ret til Amager som Norge til Østgrønland, og Øen
er langt mere frugtbar!« Og redaktøren havde også en
let løsning på den overhængende fare, inspireret som
han var af den danske forsvarsminister Laust Rasmus-
sen. Man skulle bare sætte et skilt op på Amagerstran-
den med teksten: »Adgang forbudt for fremmede Krigs-
magter!« 

Havde jeg været bedre bekendt med min historie,
havde jeg sikkert også kunnet grine af grunden til, at
det lige netop var familierne »Jansen i Dragør« og
»Zibrandtsen i Store Magleby«, der sådan blev udråbt
til formodede landsforrædere. I alle tilfælde var Brygge
Bladet anno 1931 i stand til på eleganteste vis at bringe
udenrigspolitikken ned på et mere lokalt plan.

Hertz’s Bogtrykkeri i Snorresgade har besluttet sig
for at flytte til nye lokaler i Brøndby efter 80 år i

Bogtrykkergaarden i Snorresgade. Med Bryggens 100
års jubilæum i 2005 var trykkeriets fund af de gamle
lokalaviser i en krog i det pragtfulde gamle hus udtryk
for en nærmest perfekt timing. På grund af jubilæet vil
aviserne blive læst og vist frem, som de klenodier de er.
Fra Bryggebladet anno 2004 lyder en kæmpe tak og
held og lykke i de nye omgivelser. kls
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Af Gertrud Eggers,
Thorshavnsgade 22

Ting tager tid, men det gør heller
ikke så meget, når man kan se
resultater. Den Havnepark, vi har
i dag, er resultatet af det arbejde,
der blev startet i 1983 og kulmi-
nerede i en stor planteweekend
den 28.-29. april 1984, hvor cirka
400 bryggeboere plantede 19
træer og 400 rosenbuske, opsatte
cirka 100 meter hegn og tilsåede
per håndkraft to store græsplæ-
ner. 

Lokalrådet og veteraner fra
Havnefrontgruppen har beslut-
tet, at denne begivenhed skal fej-
res til ære for de bryggeboere,
der var med til at anlægge og ved-
ligeholde parken i de ti år, det
tog, før kommunen overtog, og vi
fik den park, vi ser i dag.

Derfor holder vi en fest i kul-

turhuset fredag den 23. april fra
klokken 17, hvor der vil være
underholdning og lidt til halsen,
ligesom der vil være en udstilling

om den »gamle« havnepark. Alt
dette kan I læse nærmere om i
næste nummer af Bryggebladet.

Med grøn parkhilsen

Havneparken fylder 20 år

Skal Kulturhuset Islands Brygge
bortforpagtes?

P-pladserne langs Amager Fælled

Fra den store planteweekend den 28.-29. april 1984.
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Café Langebro Dart, billard,
bordfodbold

og 
meget 
mere

Vi viser Premier League- og 

serie A-kampe live hver uge, fx:

Lør 27/3 Chels.-Wolverhmpt. 16.00

Søn 28/3 Arsen. - Ma. Unit. 17.00

Søn 4/4 Inter -- Juventus 20.30

Tjek program på Canal+

Åbningstider:

man.-tors. 11-02

fre.-lør. 11-03

søn. 11-22 

Debat af Jørgen Bruun,
medarbejder i Kulturhuset 

I forrige nummer af Bryggebla-
det var der to omtaler af kultur-
huset. En leder fra kls’s hånd og
et interview med brugerbestyrel-
sesformand Rone Bohm.

Fra en »udenforstående« iagt-
tager skal der lyde en tak til jer
for dermed at have startet den
mere principielle debat op. Det er

noget andet end skænderier om
regnskabstal.

Der efterlyses henholsdsvis
integration med erhvervs- og
kunstlivet og bortforpagtning af
husets café. Dette skulle angive-
ligt give flere penge til kulturen
og mere dynamik på Bryggen.  

Måske skulle bryggeboerne
snarere spørge sig selv, hvilket
aktivitetsniveau og kvaliteter i
indholdet, der er vigtige for dem.

Er endnu et privatdrevet spi-
sested svaret på Bryggens behov
for samlingssted ?

Er en privat udstillingsbygning
mere tænkt til oplevelser og un-
derholdning end til udfordring af
borgernes kreativitet og fantasi?

Skal bryggeboerne møde
huset som forbrugere eller som
medborgere?

Den usynlige hånd

FREDAG D. 26. MARTS 2004
FRA 1500-1800

TAK OG FARVEL TIL 
KNUD OG EVA JESPERSEN

BOGHANDLERE GENNEM 30 ÅR
PÅ BRYGGEN

Kunder, kolleger, naboer og forretningsforbin-
delser inviteres til et glas og en bid brød sam-
men med de gamle og de nye boghandlere.
Rosenorkestret sætter musik til det hele

LAGERUDSALG
AF BOG- OG
PAPIRVARER

fra 26. marts til 13. april

Vi har tømt skuffer og skabe
Kom og tag et kig

Et kilo bøger
for 20 kr.
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man-fre 9 -18 · lør 10 -14

Bryggens Konfekture
Stort udvalg af 
påskeæg og 
hjemmelavet 
chokolade
Bryggens bedste 
softice.
Besøg Bryggens
»Slikmutter«!

Video- og DVD-udlejning

Egilsgade 36, kælderen
hverdage: 14 - 22, weekend: 12 - 22

Af Helge Hvid, 
Axel Heides Gade 7A

Nu er det snart tid til bil nummer
to i delebilsordningen på Islands
Brygge. 

Delebilsforeningen fik sin
første bil i januar, og gradvist
kommer der flere medlemmer
med, så vi nu nærmer os det tids-
punkt, hvor vi kan anskaffe os bil
nummer to. 

Den første var en lille Yaris.
Den har selvfølgelig træk og
cykelanhænger. Vi regner med
at få bil nummer 2 i løbet af
april. Det bliver så en lidt større
bil.

De færreste, der bor centralt i
København, har brug for en bil
hver dag, men ind imellem er
det jo vældig rart at have bil.
Derfor er en delebilsordning
ideel for byboere. Man får billig
og let adgang til en ny og velfun-
gerende bil. Bilen kan bruges,
hvis man skal en tur på gen-
brugsstationen, hvis man skal
besøge faster Oda i Herfølge,
eller hvis man skal med telt til
Norge. Det er næsten lige så let
at være medlem af delebilsord-
ningen på Islands Brygge, som
det er at abonnere på en avis, og
det er ikke så frygtelig meget
dyrere.

Hvis du vil vide mere, så kig på
www.delebil.islands-brygge.dk

Bryggebilen vokser

Ved siden af Bryggebilens første bil står Troels Mikkelsen, der
er et af Bryggebilens nye medlemmer. Han er far til tre børn og
bruger Bryggebilen, når hele familien skal på tur, eller når der
skal hentes og bringes flere forskellige steder på samme dag.

Af Jennie Jones Gunnarsen,
Studentermenigheden på KUA

Der blev indsamlet 47.798 kroner
på Christianshavn og Islands
Brygge den 7. marts, da Folke-
kirkens Nødhjælp arrangerede
sogneindsamling. Pengene går

blandt andet til humanitær mine-
rydning i Angola, Albanien, DR
Congo og Sudan. Tak til alle, som
gav til indsamlingen og til dem,
som gik med indsamlingsbøsser-
ne. Dertil også en tak til Brygge-
bageren, Frugtkælderen, Grøns-
agen, Holte Vinlager, Indkøbs-

centralen, Lagkagehuset og
Naturpoteket, som bidrog med
frugt, kage, øl, saft og sodavand
og dermed gjorde dagen rigtig
hyggelig for de cirka 60 insamle-
re, der mødte op i Hans Tausens
Kirke. 

Folkekirkens Nødhjælps sogneindsamling

Af Maren Korsholm, 
Vestamager Senior/ældreråd

Der sker nye tiltag på ældreom-
rådet, og det vil vi gerne videre-
bringe.

Pension & Omsorg på Amager-
brogade:

Som noget nyt holdes der efter
hvert kvartal info-møder for nye
pensionister med fokus på pensi-
on og rettigheder, og enker/ en-
kemænd tilbydes besøg af en
medarbejder for rådgivning af
praktisk art samt mulighed for at
tale den nuværende situation
igennem. 

I samarbejde med Daghøjsko-
len i Peder Lykke Centret er der

startet et nærspisningsprojekt,
målgruppen er de ensomme æl-
dre.

Folkesundhed i København er
også nyt, i spidsen for dette pro-
jekt står folkesundhedschef Kir-
sten Lee, der arbejdes ud fra fire
fokusområder såsom rygeafvæn-
ning, sund kost, alkoholproble-
mer og motion på recept. Motio-
nen satses der meget på, idet det
er konstateret, at motion er den
væsentlige forebyggende faktor.

Til de gigtplagede gør vi op-
mærksom på, at Glucosamin nu
kan fås på recept, så er prisen
overkommelig, ligeledes kan
håndkøbsmedicin såsom Panodil
også fås på recept, når der gøres

opmærksom på, at det er til varigt
forbrug. 

Vi har fulgt og støttet forslag til
en ny kostpolitik for ældre, der
får leveret maden udefra, og kva-
litetsstandarder på hjemme-
hjælps- og plejeområdet følger vi,
der må ikke ske forringelse på
disse områder.

Der arbejdes fortsat i samar-
bejde med de andre ældreråd på
Christianshavn og Amager på at
få oprettet en servicebuslinie.

Vores festudvalg er i skrivende
stund i gang med at sende invita-
tioner ud til forårsfesten den 21.
april, og vi håber, at rigtig mange
vil deltage i festlighederne og hil-
se på os –  på glædeligt gensyn!

Nyt fra Vestamager Senior/ældreråd
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Puerto de la Salsa: Fre. d. 02.04 kl. 21.00
Live på scenen: 

»Descarga percussion live jam«
»Llego la hora« stjernebesætning fra Århus, med gæstevokalist fra Cuba. 
Samba Show og underholdning. v. Dj »el cheveré«. 
Salsa undervisning ved Fernando
Entré 75 kr. 

Asien Spring: Lør. d. 03.04 kl. 18.00
Pervaiz Akhtar med sufi musik og ghazal (pakistansk). Indisk klassisk og semik-
lassisk musik på sitar, vokal og akkompagneret af tabla Dans v. Lucy Bannon –
Odissi (indisk klassisk), Bollywood og kathak (nord indisk klassisk danceform),
Bollywood folkedans Bhangra fra Nord Indien Punjab og Dholspil (stor tromme),
Der vil blive soldt indisk te og snacks (samosa m.m.)
Dansk Indisk Børnehjælp vil være synligt
Entré 25,-

Markedsdag:  Søn. d. 02.05 kl. 12-16
Tilmelding og betaling for stand skal være inden d. 20 april til Meriyam. Tilmel-
ding kan også ske via markedsdag@yahoo.dk.
Der er både mulighed for at være udendørs og indendørs. Prisen forbord eller
stand er 70 kr.

Udpluk af faste aktiviteter med ledige pladser
Tango for begyndere og øvede
Introduktion hver mandag kl. 17.30-19 begyndere og 19.15-20.45 lettere øvede og
øvede. – mere info: www.copenhagentango.com

Senioridræt hver tirsdag ml. 12-14

Kinesisk gymnastik hver onsdag ml. 10-12

Keramik- og glasværksted 
Åbent alle hverdage fra kl. 10-22, dog ikke torsdage i ulige aftener.

Legestue (som køres af forældrene selv) hver tirsdag fra 10-13

Byggens Pensionistforening:  
Kortspil tirsdage 13-17, Billard: tirs. og tors. 13-17, Banko: Første torsdag i hver
måned, Bowling: Hver tirsdag kl. 12-13 i Bowlinghallen, Islands Brygge 83. 

Café & køkken: 
man-fre fra kl. 14.00: 
Lækre sandwich, klassiske ostemader og amagermader, en fræk grøntallerken,
dagens suppe m/brød og vores gode kage.
Den varme ret i februar: Fra kl. 18 – pris: 45 kr. /børn halv pris.
Fra kl. 18.00 serveres der fast i hverdagen Beate og Maybritts superlækre:
* Chili Con Carne m/ hjemmelavet brød 45 kr. Børn 1/2 pris.
* Lamme Curry m/ hjemmelavet brød 45 kr. Børn 1/2 pris.
* Den Grønne Tallerken m/ hjemmelavet brød 30 kr. Børn 1/2 pris.
* Dagens Suppe m/ hjemmelavet brød 25 kr. Børn 1/2 pris

Lørdag og søndag ml. 11-14 serveres der Brunch for: 65 kr.
Derefter kan der købes supper og sandwich. 

Desuden arbejdes der på en »famillie-dag« i cafeen, med en klassisk dansk ret.
Er der brugere/folk der gerne vil være til at bygge en sådan tradition op, skal I
henvende jer til Maybritt eller Beate.

»Bryggens Børneatelier2 i international
satsning« var overskriften på en begejst-
ret pressemeddelelse, der dumpede ind
på Bryggebladets redaktion i sidste uge.
Meddelelsen kom fra kulturborgmeste-
rens kontor og omhandlede en bevilling
på 100.000 kroner til Bryggens Børneatel-
ier2 til et projekt i forbindelse med et stort
anlagt kulturudvekslingsprogram med
navnet »Copenhagen-Berlin-Malmö«. Kul-
tur- og Fritidsudvalget har bevilget over
3,5 mio. kroner til det samlede program. 

Bryggens Børneateliers projekt har
arbejdstitlen »Bauhaus, Pippi og Kirkega-
ard« og er blevet til i samarbejde med et
børnemuseum i Berlin og Aktiv Ungdom
fra Malmö. Titlen henviser til, at de
workshops, som projektet kommer til at
bestå af, tager udgangspunkt i dansk,
svensk og tysk kulturarv.

Ifølge kvinden bag Bryggens Børne-
atelier2, Henriette Brun er det dog endnu
ikke sikkert om museet i Berlin vil delta-
ge aktivt, når projektet efter planen løber
af stabelen i juli eller september. De har
endnu ikke skaffet de nødvendige penge.
Til gengæld skulle det være sikkert, at
Aktiv Ungdom fra Malmö også bliver akti-
ve i dette projekt. 

Ifølge Henriette Brun vil de deltagende
børn kunne opleve kunst og kultur igen-
nem flere forskellige medier og emner.
Animation, dukkefilm, debat og poesi er
bare nogle få af de mulige medier og
umiddelbart uforenelige emner som ten-
nis og filosofi bliver måske her sammen-
stillede kulturelle temaer. Som sædvanlig
vil Bryggens Børneatelier2 byde på
kunst og kultur til både kroppen og hove-
det. kls

Grønland var temaet for dette års første
featureuge i Skolen på Islands Brygge,
hvor eleverne samarbejdede om et emne
på tværs af alder.  

Forældrene var på besøg i lørdags for at
kigge på det, deres børn havde lavet i de

foregående dage: Inuitinspirerede smyk-
ker, legetøj, perler, masker, dukker, sang
samt madlavning i grønlandsk stil. Og så
var der også kaffemik i den nye gym-
nastiksal. ljg

KULTURHUSET ISLANDS BRYGGE

Kulturhusets Åbningstider: 
Mandag, tirsdag og onsdag: kl. 14.00-22.30
Torsdag og fredag: kl. 14.00-23.00
Caféen er dog åben fra 10-14 med selvbetjening af 
kaffe/the/saft i baren.
Lørdag og søndag: kl. 11.00-17.00 
NB: Kulturhuset holder lukket i påskedagene fra d. 8. april - 12. april
begge dage inkl.
Kontakt Brugerbestyrelsen: brugerbestyrelsen@bryggemail.dk eller
brugerbestyrelsens postkasse i Kulturhuset.

Kulturhuset forbeholder sig ret til ændringer i program og menu.

24. marts 2004

Kaffemik i bygden

Bauhaus, Pippi og Kirkegaard
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Eleverne fra 5.U i Skolen på Islands Bryg-
ge underholdt forældre, søskende, lærere
og venner i AFUKs (Akademiet for Utæm-
met Kreativitet) lokaler i forrige uge.
Efter kun 14 dages undervisning og for-
beredelser kunne eleverne optræde i
deres eget teaterstykke, »Landsbyen«.

Det var dukkemager Sofie Krog, som til
daglig selv er optaget af sin egen dukke-
teatergruppe, som instruerede eleverne

fra 5.U. Carl-Yusuf, Baune, Malle-John,
Bus-Bo, Madame Spind, Opfinderen,
Landsbytosserne og mange flere dukker
kunne berette historien om en atypisk
landsby med sange og historier.

Undervisningen og det efterfølgende
teaterstykke er blevet til i samarbejde
mellem dukkemager Sofie Krog, Bryg-
gens Børneatelier2 ved Henriette Brun,
AFUK og Skolen på Islands Brygge. ljg

Bogreoler i miniature
Nogle samler på frimærker, andre på som-
merfugle. Gerda Lauridsen har fundet sin
helt egen hobby, som hun nu udstiller på
biblioteket.

Hun laver bogreoler så små, at de kan
passe i et dukkehus eller en sættekasse.
Størrelsen til trods rummer de samme
mangfoldighed af bøger, blade og nips,
som de fleste mennesker har i deres reol-
system, og de afspejler netop Gerda Lau-
ridsens egen begejstring for bøger og
småting.

Udstillingen kan ses i bibliotekets
åbningstid frem til 3. april.

Drengerøve
Læser mænd romaner? Til dette provoke-
rende spørgsmål kan der svares et klart
ja, når man sidder med bibliotekernes nye
læseliste, der hedder Drengerøve.

Bibliotekar Helen Dreijer har samlet et
udvalg af, hvad hun kalder moderne
»drengeromaner«, der handler om mænd
i alle afskygninger lige fra machomænd,
hverdagshelte og kyllinger til drenge-
røve, som forsøger at undgå at blive voks-
ne.

Listen med læseforslag kan hentes på
biblioteket.

Læs din kvittering
Når du afleverer materialer på bibliote-
kets selvbetjeningsautomater, får du en
kvittering på hvad og hvor mange, du lige
har afleveret. Det er altid en god idé at
tjekke, om maskinen rent faktisk har regi-
streret alle de materialer, du har haft med.
For har du ikke fået registreret et materi-
ale som afleveret, vil det stadig se ud som
om, du har materialet, og der vil hurtigt
løbe gebyr på.

Som noget nyt indeholder afleverings-
kvitteringen nu også oplysninger om,
hvor mange materialer du stadig har der-
hjemme, og det vil også fremgå, om du
har en gæld til biblioteket.

Så husk at udskrive din kvittering og
læs den.

I dag har cirka 200.000 mennesker kræft.
Mange af os er allerede – eller vil blive
berørt af sygdommen på et eller andet
tidspunkt i vores liv. Det værste du kan
sige til en, der har kræft, er ... ingenting.
Dette er sloganet, når Kræftens Bekæm-
pelse på søndag den 28. marts 2004 afhol-
der landsindsamling. Som ordet ‘lands-
indsamling’ indikerer, søges bøtterne
fyldt i hele landet – også på Bryggen. 

Kræftens Bekæmpelse mangler ind-
samlere her på Bryggen, og du kan hjæl-
pe andre ved at bruge cirka to timer på at
samle ind. Udgangspunktet for indsamlin-
gen er kulturhuset (Islands Brygge 18,
2300 S), hvor alle indsamlere mødes klok-
ken cirka 10. Her vil alle indsamlere få
udleveret en indsamlingsbøsse, en rute-
plan og en taske med lidt frugt og brød til
ruten, som er beregnet til at vare cirka to
timer. Husk at urene stilles frem natten til
søndag!

Senest klokken 14 er alle færdige, og
indsamlerne vil få udleveret et diplom
med navn og indsamlet beløb. En lille sou-
venir til at huske på deltagelsen i den
gode sags tjeneste.

De penge, som indsamlingen indbrin-
ger, anvendes af Kræftens Bekæmpelse til
flere forskellige formål. Ud af 100 kr. bru-
ges 55 kr. til forskning, 15 kr. til forebyg-
gelse af kræft og 24 kr. til støtte til de men-
nesker, som lider af sygdommen. De sid-
ste 6 kr. går til administration. Sidste år
indsamlede 20 indsamlere 21.505 kr. på
Bryggen. Lad os se, om vi ikke kan gøre
det lidt bedre i år! 

Du kan melde dig som indsamler på
Kræftens Bekæmpelses hjemmeside:
www.cancer.dk eller ved at ringe direkte
til kampagneleder Julie B. Myhre (35 25
75 14/29 27 37 71) eller Lise Emilie Fri-
tzbøger (32963257/Bryggenetnr.: (01)
6701). caz

Tlf. 48 28 69 06 · Biltlf. 21 46 28 13
Fax. 48 28 69 27

Medlem af Københavns Malerlaug

Tømrer & Snedkerfirmaet    ApS

Christian Meyer
Tømrer- og snedkerarbejde samt maskinsnedkeri
Lindgrens Allé 20A · 2300 Kbh. S & 32 95 42 62  
Mobil 20 20 65 30 Medlem af Københavns Snedkerlaug
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Njals bygge-saga
kap.1…
”Det går over alt forventning med byggesagen A/B
Njal. Vi gør klar til rejsegildet i begyndelsen af april
og de første lejligheder er klar til forsommeren…"

Enemærke & Petersen a/s er i fuld gang med 
tagrenovering samt inddragelse af loftsrum til 
lejligheder på A/B Njal (og tillykke, for resten, 
med fødselsdagen den 1. april… ) 
Ring gerne og hør mere om, hvordan vi laver 
de bedste løsninger overhovedet…

Klostergården • Ole Hansens Vej 1 • 4100 Ringsted
Telefon: 57 61 72 72 • Telefax: 57 67 04 72
E-mail: eogp@eogp.dk • www.eogp.dk

Renovering
Nybyg

Boliger
Tag og facade
Tagboliger
Skoler
Institutioner

Godt håndværk
Effektiv styring
Tæt dialog
Brugerhensyn

Projektleder Michael Vigh og byggeleder Alf Mortensen

Sushi
Frokost 
onsdag til fredag 
12.00-14.00
7 stk. kr. 50,-
Aften 
onsdag til søndag 
16.30-21.00
9 stk. kr. 85,-
Lukket mandag og tirsdag

Thorshavnsgade 16
Tlf. 32 57 06 06
info@sushiya.dk

CLAUS P. ANDERSEN APS

       ALT snedker- og tømrer
             -arbejde udføres

Totalentrepriser · Ombygninger  

Reparationer · Tagarbejde 

Vinduesudskiftninger · Køkkener

Tlf. 40 57 38 74

Snedker- &
Tømrermester

Hold bøtte og bryd tavsheden!
Kræftens Bekæmpelse forsøger i år at gøre op med den
mur af tavshed og tabu, som mennesker med kræft ofte
oplever. Temaet for årets landsindsamling er derfor: Bryd
tavsheden – sig ja til at samle ind!

Dukker i landsbyen
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– Jeg lever med udgangspunkt i,
at jeg får afslag fra myndigheder-
ne, fortæller den afghanske
kunstner og asylansøger Asif Mu-
feed til Bryggebladet. På den
måde bliver jeg ikke skuffet, hvis
jeg bliver bedt om at forlade lan-
det.

Som mange andre i hans situa-
tion er Asif stadig i en venteposi-
tion: Han har hverken fået et
positivt eller et negativt svar fra
myndighederne i de 14 måneder,
han har opholdt sig her i landet. I
ventetiden har han beskæftiget
sig med sin kunst og lige nu
udstiller han i udstillingsstedet
INK, Institut for nutidskunst i
Njalsgade. 

Udstillingen, der hedder ‘The
Chair’, består af en række tegne-
de portrætter af asylansøgere
lavet på forskellige asylcentre i
Danmark samt et stort vægmale-
ri af en stol. Stolen er et gennem-
gående tema i tegningerne, hvor
alle de portrætterede mænd sid-

der på en stol. Stolen kan ses som
et simpelt symbol på den situati-
on, som disse mennesker befin-
der sig i. De venter alle på svar på
deres asylansøgninger.

– I mit land er der ikke den sto-
re forståelse for kunst, siger Asif.
Man kan simpelthen ikke afvige
fra de etablerede normer. Jeg
måtte flygte eller opgive at male.

Udover at bruge tid på sin egen
kunst har han også undervist
andre asylansøgere i at tegne og
at male. Og selvom han er blevet
flyttet fire gange mellem forskel-
lige centre på Bornholm, Sjæl-
land og Jylland, har Asif Mufeed
formået at bevare sin livsglæde
med kunsten og optismismen
som eneste bagage. ljg

Udstillingen »The Chair« 
vises frem til den  17. april 

i INK – Institut For Nutidskunst
i Njalsgade 21, bygning H.

Udstillingen vises på 3. sal. 

Portræt fra en stol

Nyt teater åbner lige om hjørnet
Det er lige før man kan leve et helt liv på Bryggen uden at behøve krydse broen og af den grund leve i kulturel
armod. Der mangler bare lige én ting, førend vi er temmelig selvforsynende: vores helt eget teater.

Det er snart længe siden, at
nogen skrev ‘teater’ på stue-

etagevinduerne til venstre for
Brugsen. Siden Bryggebladet
sidste sommer afslørede, at de
gamle kontorlokaler var i gang
med at blive omdannet til et cen-
trum for skuespilkunst, har vi
ventet i spænding på indfrielsen
af det løfte, som stod skrevet på
vinduerne. 

Og nu allerede her i marts står
de tre ildsjæle bag teatret klar
med fire projektforestillinger
med skuespillere plukket blandt
børnene på det dramahold, som
er en underafdeling af hele fore-
tagendet, og hvor de tre unge
kvinder selv står for instruktio-
nen. 

Men teatret, som kommer til at
hedde ‘Play’, bliver ikke blot et
lokalt familieteater. De tre kvin-
der, som hedder Mille Berg, Met-
te Rye Iversen og Agnethe Nor-
din, er alle tre professionelt
uddannet fra henholdsvis Teater-
skolen Holberg (under ledelse af
Galina Brenaa) og ‘The Arts Ed
London School of Acting’. Skoler,
som har fostret talenter som Lars
Brygmann, Charlotte Sachs
Bostrup og Lærke Winther. Og
deres visioner for stedet rækker
da også videre end som så. ‘Play’
kommer nemlig til at byde på
ikke bare professionelle teaterfo-
restillinger og familieforestillin-
ger, men også stand-up og jule-
og sensommerjazz kommer på
plakaten. 

De tre kvinder bliver selv at fin-
de som skuespillere og instruk-
tører og selvfølgelig teaterdirek-
tører, men de er langt fra de ene-
ste, der bliver involveret i Play’s
fremtidige arrangementer. Tider-
ne er ugunstige for mange top-
professionelle, men brødløse
skuespillere, som vanskeligt får
et ben til jorden i en tid, hvor kul-
turen ikke har de bedste betin-
gelser. Af samme grund er en del
af visionen netop at skabe et rum,
som vil give disse mange fors-
pildte ressourcer en chance for at
finde vej til rampelyset. Både for
deres og ikke mindst vores skyld. 

I septemberforestillingen ‘Kat-
tejomfruen’, som er skrevet af
den prisbelønnede norske forfat-
ter Cecilie Løveid, bliver professi-
onelle skuespillere hentet udefra
– ligesom instruktøren på styk-
ket, Janken Varden, som er tidli-
gere rektor for Statens Teater-
skole. Det bliver efter sigende en
helt utraditionel, poetisk og
møgskummel eventyrfortælling

for hele familien, som man godt
kan begynde at glæde sig til alle-
rede nu.

Der er meget, der tyder på, at vi
får glæden af et helt unikt og
meget intimt og spændende teater
på Njalsgade. Der bliver plads til
40-50 publikummer, og trods beg-
rænsede virkemidler ligger der
hos de tre kvinder en helt grund-
læggende tro på, at det gode tea-

ter opstår ud af noget helt andet
end prangende omgivelser og spe-
cial effects. De tre initiativtagere
lader sig heller ikke skræmme af
den generelle tendens til snarere
at slukke end at tænde spotlight-
sene på landets teatre. 

– Vi har en god og rolig tro på,
at tingene nok skal gå, siger Met-
te Rye Iversen, og kampånden er
ikke til at tage fejl af hos de tre

seje blondiner. Vi kan vente os en
masse spændende og nytænken-
de bud på både klassiske og nye
forestillinger, når lyset for alvor
bliver tændt på ‘Play’ – som det
allerede er tændt i øjnene på Met-
te, Mille og Agnethe. Juhu! emi

(Brochurer om de kommende
forestillinger vil være at finde
rundt omkring på blandt andet
biblioteket og kulturhuset)

De tre seje
blondiner bag
det nye teater
Play i Njals-
gade: (fra ven-
stre) Mille
Berg, Mette
Rye Iversen og
Agnethe Nor-
din.
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Mandag - Fredag 9.00 - 21.00
Lørdag 9.00 - 17.00SuperBrugsen Islands Brygge – Njalsgade 27 Der tages forbehold for trykfejl,

manglende leverancer, afgifts-
ændringer samt udsolgte varer. www.superbrugsen.dk

ROCKY »URBINO«
DAME- ELLER 
HERRECYKEL
3 GEAR 
I SØLV

79900

Rynkeby Juice
2 x 2 liter

2500

Normalpris: 1.49500

10 års garanti mod stelbrud

Spar 69600

SPAR 2390
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Brygge Bladet anno
1931 var en lokalavis
fyldt med ironi,
social indignation
og emner, som vi
genkender den dag i
dag.
Det 176 år gamle trykkeri Hertz
bogtrykkergaarden A/S er i fuld
gang med at flytte fra deres domi-
cil gennem 80 år, Bogtrykkerga-
arden i Snorresgade, til nye og
mere tidssvarende lokaler i
Brøndby. 

Midt i flytterodet stødte Kim
Jensen, der er direktør for Hertz,
på en samling gamle udgaver af
datidens lokalavis Aktieselskabet
Brygge Bladet. Aviserne, der er
indbundne og samlet for et år ad
gangen, er fra perioden 1930 til
1937. De blev i en årrække både
trykt og redigeret på Bogtryk-
kergaarden og er en fornøjelse at
læse ikke bare på grund af de
mange historier fra det gamle
Islands Brygge, men også på
grund af det pragtfulde sprog,
hvilket det følgende forhåbentlig
vil vise. 

Lyd i Bergthora Teatret
Den 26. marts 1931 blev Direktør
Kiertzner fra den lokale biograf
Bergthora Teatret interviewet af
redaktør E. Ejlers-Jensen under
overskriften »Snak om Film« og
med underoverskriften »Direktør
Kiertzner: Tonefilmen har for-
bedret sig – ikke jeg.« Den kære
direktør fortalte om sin tidligere
skepsis over for tonefilmen, og
om hvordan den ældre og ædlere
kultur på denne side af Atlanten
havde givet europæisk film en
renæssance. Alt sammen til ære
for den nært forestående tone-
filmspremiere i Bergthora Teat-
ret.

Og ugen efter skrev en anden
redaktør Holger Jerrild en anmel-
delse af den lydelige premiere.

– Det var tydeligt at mærke, at
Bryggeboerne opfattede Talefil-
mens Indtog i Bergthora Teatret
som en første Rangs lokal Begi-
venhed, skrev redaktøren. Ikke
blot var de mødt talrigt op, men
der var paa Tilskuerpladsen den
Summen af mange Menneskers
dæmpede Diskussion, som man
kender fra Teatrenes Premiérer,
naar noget ekstraordinært er paa
færde.

Filmen hed »Gudernes Ynd-
ling«, og Holger Jerrild fortsatte
sin begejstrede anmeldelse med
denne beskrivelse af filmstjernen
Emil Jannings:

– Hvor er han dog en herlig
Kunstner, ligesaa tyk og bamset
som han er! Hvilket Talent skal
der ikke til for at charmere og
bedaare med disse Basunkinder
og en Vom som selve Bech
Olsens i hans Velmagtsdage! 

Holger Jerrild var således
begejstret for premiere-tonefil-
men og lod kun en kritisk røst fal-
de i forhold til den tekniske del af
dagens arrangement; nemlig

lyden. Hvilket jo så på den anden
side var det, det hele handlede
om.

– Jo, lad os være ærlige og til-
staa, at helt uangribelig var Lyd-
gengivelsen ikke. Men det var
vistnok ikke Apparatets Skyld, at
det undertiden kneb med at
opfatte den tyske Tekst, den sam-
me Mangel var der med Filmen,
da den i sin Tid gik paa Paladste-
atret, saa det er aabenbart selve
Lyd-Optagelsen, der ikke er helt
præcis; og dertil kommer, at Jan-
nings her skal optræde som stor
Operasanger, men maa nøjes
med at bevæge Munden, mens
en anden synger for ham, og det
kunde ikke helt skjules, hvor
meget han end anstrengte sig for
at følge med. Men trods alt – han
kom, han saa, og han vandt, og
han gav med sit straalende Talent
Bryggens Talescene en lovende
Start.

Efter undertegnedes ydmyge
mening er ovenstående et skole-
eksempel på personlig og arti-

stisk filmanmelderi af bedste
skuffe.

Drømmen om den grønne
plads
I løbet af samme år 1931 skrev
Brygge Bladet også om de for
nutiden så kendte emner som
oprettelsen af Bryggens Kajak
Klub, diskussionen om opførel-
sen af en selvstændig skole på
Bryggen, flere alvorlige ulykker
på den frygteligt trafikerede
Brygge Broen, fodboldklubben
Heklas mange fester, nødvendig-
heden af at få et tårn på Hans
Tausens Kirke, den endelige
anlæggelse af en sporvognsrute
på Bryggen og ikke mindst
anlæggelsen af en grøn plads på
legepladsen mellem Bergthoras-
gade og Gunløgsgade! 

Det sidstnævnte prægede
Brygge Bladets forside den 21.
maj 1931 og var akkompagneret
af en detaljeret tegning og under-
teksten:

– Pladsen ved Bergthorasgade,
som vi tænker os den!

Ifølge redaktør Holger Jerrild
udgjorde Rådhushaven et glim-
rende forbillede for den nye grøn-
ne plads på Bergthorasgade. Blot
burde Bryggens plads forbedres
en smule:

– Pladsen bør indrettes som en
lille Folkepark med Træer og
Blomsteranlæg og Indgang gen-
nem en Pergola med Roser eller
Klematis, forklarede Holger Jer-
rild. Bergthora Teatrets graa
Gavl bør skjules af Slyngplanter,
Crimson-Rambler eller Vildvin
eller Klematis – og i denne Ende
af Haven, modsat indgangen, bør
der være en lille aaben, grusbe-
lagt Plads, hvor et Orkester som
Søndagen kan musicere nogle
Timer, mens Folk spadserer i
Gangene mellem de blomstrende
Bede eller sidder paa de hvide
Bænke og nyder Musikken.

Man kan se det for sig. Brygge
Bladets redaktør var så glad for
denne vision, at han lovede at sæt-

te alt ind på at få den gennemført,
men desværre skød stadsgartner
Fabricius Hansen i det følgende
nummer ideen i sænk ved at hæv-
de, at de uopdragne bryggebørn
ville ødelægge det. Da den kære
redaktør faktisk var enig med
stadsgartneren, bad han derfor
Bryggens voksne om at få styr på
deres uvorne unger, der for tiden
syslede med at ødelægge det nye
rækværk omkring børnehaven
ved Artillerivej. For anden gang. 

Efter nutidens normer var
redaktørens appel til forældrene
ret kontant.

– »Tugt din Søn til han er 15
Aar, og vær saa hans bedste
Ven!« er der et godt gammelt
kinesisk Ord, der siger. Vi kan
ganske slutte os dertil, for uden
det første bliver der nemlig ikke
noget af det sidste.

Jo, Brygge Bladet anno 1931
var en avis fyldt med holdninger,
følelser og relevant lokal infor-
mation, ganske som nutidens er
det. kls

Brygge Bladets redaktør bad for 73 år siden sin tegner om at illustrere hans vision for en lille folkepark med træer, blom-
ster og musikanter ved Bergthorasgade. 

Da lyden 
fik premiere 
på Bryggen



80 børn er allerede skrevet op til
at starte i Den Københavnske
Friskole i løbet af det kommende
år, og interessen for den skæld-
ud fri, mobbefri og tvangsfri sko-
le baseret på Marshall B. Rosen-
bergs principper om ikke-volde-
lig kommunikation er stigende.

Den minder allerede lidt om en
landsbyskole midt i storbyen.
Rummene er små og hyggelige,
klasserne bliver højst på 14 ele-
ver, og hvis ikke alle allerede ken-
der alle, så kommer de snart til
det. Omkring i de små rum snak-
ker de voksne pædagogik, mens
de små ubekymrede størrelser
bare leger med volumenknappen
på max. Og da jeg spørger den
første den bedste med et barn på
skødet og et »kommende foræl-
dre«-mærkat klistret på brystet,
hvad det umiddelbart er, der til-
trækker ved denne skole, er sva-
ret kort og klart: »Nærheden –
og pædagogikken, det er en side-
gevinst«.

Jeg beslutter mig for at stille
alle de fordomsfulde spørgsmål,
som jeg egentlig ikke har, men
som jeg ved, at en del andre
brænder inde med, når de hører
om en skole, hvor eleverne ikke
død og pine skal tvinges til at
lære matematik. Og hvor lærerne
ikke har tænkt sig at skælde ud.
Og hvor barnet skal lære at
udtrykke sine behov frem for
bare at klappe i og høre efter. Og
ikke-voldellig kommunikation...
helt ærligt, lyder det ikke lidt
okkult? I hvert fald ikke særlig
»dansk«.

– Er du ikke bange for, at dit
barn udvikler sig til en lille ego-
ist, der ikke kan tilsidesætte sine
egne behov?

– Nej, det tror jeg faktisk ikke.
Tværtimod faktisk. Denne her

kommunikationsform vil jo bare
være noget, der gennemsyrer
måden, man er sammen på. Så
jeg tror, at børnene lærer at for-
handle sig frem til nogle løsnin-
ger, der er tilfredsstillende for
alle. Jeg tror ikke, man bliver
egoistisk af det. Man får bare en
forståelse for, at man har selv
nogle behov, men andre har
muligvis nogle andre behov end

én selv, og dem er man nødt til at
respektere lige så meget, som
man skal respektere sig selv og
sine egne behov, forklarer besty-
relsesmedlem og forælder Thea
Lindholm.

– Men vil der ikke altid opstå
nogle konflikter, hvor behovene
er så modstridende, at man som
lærer ikke kan opfylde dem alle?

– Det kan der jo sagtens. Og så

er man selvfølgelig nødt til at fin-
de frem til en løsning, som alle
kan være tilfredse med. Og det
kan selvfølgelig tage noget tid –
især hvis man ikke er vant til den-
ne her kommunikationsform.
Men efterhånden, tror jeg, vil det
ske mere automatisk, at man lige-
som pejler sig ind på hinanden og
siger: hvordan får vi det bedste
ud af denne her situation. Jeg
tror, man bliver stærkere.

En anden, unavngiven forælder
bryder ind og siger: 

– Jeg har da ikke i min skole-
gang fået lært, hvordan man let
kunne komme igennem en kon-
fliktløsning. Vi har jo bare lært, at
dem, der råber højest, de kører
løbet.

– Så I er ikke bange for, der
kommer til at gå for meget rund-
bordspædagogik i den?

– Jeg tror, at det første år, og
det er jo også det, man siger erfa-
ringsmæssigt fra de andre skoler
i blandt andet Sverige, at i starten
fatter børnene ikke, at ‘hov, får
jeg ikke skæld ud? Skal jeg virke-
lig ikke det her? Jamen så gider
jeg ikke’. Men det er det, det
handler om, at efterhånden så er
det jo frivillighedsprincippet, der
driver værket. Børnene finder ud
af, at de bliver ikke tvunget til
noget, og så bliver det faktisk
spændende at lære, fordi de får
frigjort den energi, som de ellers

bruger på konflikter og på at
være negative eller ikke gide til at
lære i stedet for, siger Thea Lind-
holm.

– Så alle vil altså automatisk
komme til at elske matematik?

– Nej, alle vil ikke komme til at
elske matematik, men der vil
være nogle, som måske ikke bli-
ver undervist i matematik på
samme måde som alle de andre,
fordi de måske ikke kan magte
det. Men der vil så være plads til,
at de bliver undervist på en an-
den måde, som måske kan gøre,
at de også vil synes, det er
spændende. Måske ved at vi har
en kasse æbler, som vi bruger til
at lægge sammen og trække fra
med.

– Så der er altså ikke nogen,
der kan undvige?

– Nej, det er jo nemlig det. Jeg
tænkte også først: jamen lærer de
så ikke noget? Men da er det man
siger,at efter det her år – og det
er jo børnehaveklasse vi snakker
om – så har børnene også lært,
hvordan det fungerer. Og det er
klart, at det tager tid, og det skal
startes op, men det er der også
plads til, fordi det er børnehave-
klasse. Og hvis det tager et år, før
de finder ud af, hvordan det fun-
gerer, så tror jeg, at når de når til
1. klasse, så er de også klar til
læringen. Så har de lært alle de
ting, der skal sidde på rygraden,
for at læringen kan finde sted.

– Jeg tænker bare: gad vist
hvordan teorien virker i praksis?

– Jeg kan jo ikke sige, hvordan
det kommer til at køre her helt
præcist. Vi kan jo bare sige, at på
baggrund af de erfaringer, vi har
fra de andre skoler i blandt andet
Sverige, USA og Israel, så kan vi
jo se, at det er noget, der virker.
Og at vi også har den skole i Sve-
rige som en direkte sparrings-
partner, så kan vi også drage nyt-
te af de erfaringer, de har gjort
sig. Men det er jo klart, at hvis
der er et barn, der siger: ‘jeg vil
ikke i svømmehallen’, jamen så er
man nødt til at være ærlig og
sige, at det ikke er altid, man kan
honorere det. Da kan det være, at
man må sige, at det er vi simpelt-
hen nødt til. Men det kan også
være, at barnet kan blive hjemme
hos damen i køkkenet.

– Får ungerne så ikke bare for
let deres vilje?

– Der er en balancegang. Det
er jo ikke sådan en laissez-faire
holdning. Men det sigter mere på
frivillighed. Det må befinde sig et
sted mellem laissez-faire og auto-
ritær opdragelse, men det er
klart, at grænsen vil være flyden-
de, slutter Thea Lindholm.

Hm. Det lyder faktisk ikke som
det værste sted at gå i skole, hvis
man kunne gøre det om. Var man
en af dem, der råbte højest, så
havde det vel ikke skadet at få
lært at lytte lidt bedre til de
andre. Og var man en af dem, der
indædt og velopdragent gjorde
alt, hvad læreren befalede, havde
det sikkert ikke skadet at lære at
sige fra og mærke sig selv. 

I det rum, hvor vi står, skal der
være »stille-rum«. Sådan et sted
man kan gå hen, når man bare
lige har lyst til at være alene. 

Der er åbent hus igen den 27.
marts klokken 13-16, Njalsgade
101. Yderligere info kan findes på
www.denkoebenhavnskefrisko-
le.dk emi

9INTERVIEW24. marts 2004

Friskolen har vind i sejlene
Forrige lørdag var der åbent hus på Den Københavnske Friskole, Njalsgade 101. Det lille, charmerende hus
med de mange rum summede allerede af det liv, den har i vente, når SFO’en åbner henover sommerferien.

80 børn er allerede skrevet op til at starte i år på Den Københavnske Friskole på Njalsgade. Foto: Ricardo Ramirez

Bestyrelsesmedlem Thea
Lindholm med sin datter.
Foto: Ricardo Ramirez



KØBENHAVN 24. marts 200410

Bryggen fylder 100 år i 2005. I
den anledning har Bryggebladet
sat sig for at undersøge, om
Bryggen skal have et vartegn og
i bekræftende fald hvilket. Man-
ge tænker nok, at Pinen – som vi
skrev om for to numre siden – er
Bryggens vartegn. Men er det
rigtigt?

I seneste nummer foreslog
Jesper Frandsen, en af vore læse-
re, de gamle pakhuse ved Brugs-
en i Njalsgade, blandt andet fordi
de er mere langtidsholdbare end
Pinen. 

Siden har flere læsere hen-
vendt sig med deres forslag. Lone
Klevehøj spørger, om der overho-
vedet er behov for et vartegn, og
skriver herefter: »Hvis Bryggen
skal have et vartegn, så mener
jeg, at det mest nærliggende er at
vælge havnefronten, som er det
første vi ser, når vi kører over bro-
en og hjem til roen«

Til gengæld peger en anden
læser – Anders Sekirka – på
noget lidt mindre iøjenfaldende: 

»Jeg troede egentlig, at de tre
fortøjningsringe, som biblioteket
har brugt som logo, også var
Bryggens vartegn. Det er smukt,
enkelt og siger mere om Bryg-
gens historie end så meget andet.
Og så findes ringene faktisk end-
nu. Helt yderst på havnefronten –
og endda i rigeligt antal foran sil-
oerne, der er ved at blive ombyg-
get. Og mon ikke de får lov til at
blive, hvis de også officielt gøres
til vartegn?«, skriver han og
fortsætter:

»Dette med mindre selvfølge-
lig, at fortøjningsringene ikke er
store, flotte og prangende nok til
det nye Islands Brygge. I så fald
er et skib eller en bygning nok at
foretrække. Men så synes jeg
stadig, det vil være naturligt at
vælge noget fra havnefronten,

som for eksempel havnebadet,
Pinen eller en (moderne) silo.
Det er havnen, der er Islands
Brygges hjerte – nu som før. Og
det er faktisk også den, der
adskiller Bryggen fra andre by-
dele.«

Irene Thomsen foreslår det
nye havnebad. Det tiltrækker
mange mennesker fra nær og
fjern og er helt unik for Bryggen,
lyder begrundelsen. 

Vi modtager meget gerne flere
indlæg i debatten. Både indlæg
der støtter op om allerede givne
forslag, samt nye forslag. I løbet
af 2004 vil vi løbende bringe bil-
leder af forslagene, og vi håber at
kunne kåre et nyt vartegn i 2005.
Hvis der er brug for et overhove-
det. Send en mail eller et post-
kort med en kort begrundelse.
Blandt alle forslag trækkes der i
2005 lod om en særlig Brygge-
souvenir. agn

Bryggens nye vartegn 3

Skal fortøjringsringene ved havnefronten være Bryggens
vartegn, eller er hele havnefronten det mest naturlige valg?

Pusherstreet
ryddet
Den 16. marts blev Pusherstreet
ryddet af kampklædte politibe-
tjente. Over et halvt hundrede
mennesker blev anholdt og hele
47 blev senere varetægtsfængs-
let. Et par dage efter forsøgte en
ny gruppe hashhandlere at over-
tage markedet, men også dem fik
politiet smidt på porten. Proble-
met er nu, hvor hashhandlen er
flyttet hen. Ifølge flere dagblade
er selv politiet nu kommet i tvivl.

Fotos: Ricardo Ramirez

Frederik skrotter
lukkeloven
Butikkerne i indre by slipper for at over-
holde lukkeloven søndag den 16. maj, to
dage efter Mary Donaldson er blevet gift
med sin Frede. 

Det mener et flertal i Borgerrepræsen-
tationen. I praksis betyder det, at butik-
kerne i indre by har mulighed for at hol-
de åbent mellem klokken 10 og 18 og
således servicere de af turisterne og
andet godtfolk, der stadig er i byen efter
den store fest. Det skriver JP København. 

Københavnerne lettet
for 1,2 mia.
Den samlede skattelettelse for københav-
nerne efter regeringens forårspakke
beløber sig ifølge gratisavisen Urban til
1,2 milliarder kroner. Omkring 80 pro-
cent af københavnerne får glæde af skat-
telettelserne. Det gælder ifølge socialde-
mokraterne dem, der tjener over 200.000
kroner om året. 



Politiken kunne i sidste uge afslø-
re de foreløbige stationsplaner
for en kommende metrocityring.
Morgenavisen havde fået fingre-
ne i en hidtil hemmeligholdt rap-
port fra Ørestadsselskabet. 

I rapporten foreslår Ørestads-
selskabet, at de underjordiske
stationer på en cityring skal an-
lægges ovenfra – populært sagt
ved at grave et stort hul i jorden –
og ikke ved at man borer stati-
onsområdet ud. 

Det vil betyde længere gåaf-
stande mellem de nye stationer
og eksisterende tog- eller metro-
stationer.

Ørestadsselskabet begrunder
valget i økonomi. Det er ganske
enkelt meget billigere at grave
stationerne ud. 

Men spørgsmålet er så, om det
er optimalt at vælge at udbygge
den kollektive transport med en
metrocityring, som allerede på
nuværende tidspunkt anslås at
komme til at koste 13 milliarder
kroner. Med erfaringerne fra den
nuværende metro in mente –
anlægsprisen oversteg budgettet
med flere hundrede procent –
kunne noget tyde på, at en ny
metrofarce lurer i det fjerne.

Kritikerne af metroplanerne
foreslår i stedet, at man kigger på
erfaringer fra andre europæiske
storbyer, hvor man de seneste år
har bygget væsentligt billigere
letbaner (sporvogne) i gadeplan.
Indtil videre er der dog politisk

opbakning til en metro-cityring –
selv Enhedslisten vil ikke uden
videre afvise en sådan løsning,
sagde Keld Albrechtsen i Folke-
tinget for to uger siden. 

Økonomifarce fortsætter
For et par uger siden bad Øre-
stadsselskabet om at få hævet sel-
skabets »kassekredit« hos staten
blandt andet på grund af svigten-
de passagerindtægter, manglen-
de grundskyldsindtægter og en
uafklaret retssag med entrepre-
nøren Comet. På trods af dette
forventer Ørestadsselskabet sta-
dig, at anlæggelsen af metroen i
sidste ende vil være udgiftsneu-
tral for skatteborgerne. 

Ørestadsselskabets ønske om
forhøjelse af lånerammen blev en
af anstødsstenene til, at en række

partier i Folketinget (SF, Enheds-
listen, radikale og Dansk Folke-
parti) fremsatte forslag om at
nedsætte en uafhængig under-
søgelseskommission, der skal
kulegrave Ørestadsselskabet. 

Partierne fik ikke flertal for for-
slaget. Regeringen og Socialde-
mokratiet mente, at Rigsrevisio-
nens undersøgelser er nok. Tra-
fikminister Flemming Hansen
fortalte dog, at man har sat revi-
sionsfirmaet KPMG til at komme
med et bud på en fremtidig sel-
skabsmodel for Ørestadsselska-
bet. En af mulighederne er at
opsplitte Ørestadsselskabet i et
togdriftsselskab og et byudvik-
lingsselskab. Det lykkedes dog
ikke oppositionen at få svar på
hvilken ny selskabsdel, der i så
fald skal overtage milliardgæl-
den. 

Nedgravningsfarce
fortsætter

På Østamager har en borger-
gruppe, Amager Metro Grup-
pen, gennem længere tid kæm-
pet mod opførelsen af det, de
kalder en Berlinmur. Den nu-
værende Metro skal i de kom-
mende år føres videre fra Ler-
gravsparken til Københavns
Lufthavn på den gamle Amager-
banes arealer. 

Hidtil har der været politisk
flertal for ikke at grave metroen
ned – både hos Københavns
Kommune, Københavns Amt og
staten, der i fællesskab ejer Østa-
magerbaneselskabet. Men for to
uger siden var der pludselig fler-
tal (bestående blandt andet af
partiet Venstre og partierne på
venstrefløjen men, uden Social-

demokratiet) for nedgravningen i
Borgerrepræsentationen. Dette
blot et par dage efter overbor-
gmester Jens Kramer Mikkelsen
i en pressemeddelelse havde
offentliggjort, at Københavns
Kommune ikke støtter en ned-
gravning. 

I Folketinget tog Venstre på
dagen afstand fra partifællerne i
Borgerrepræsentationen, men
nogle dage efter kunne regerin-
gen meddele, at man ikke ville
modsætte sig en nedgravning,
hvis Københavns Kommune selv
vil betale. 

Hvis nedgravningen gennem-
føres, vil det fordyre projektet.
Og nogle kritikere forsøger nu
igen at få gang i en diskussion af,
om der overhovedet er behov for
en metro på det relativt befolk-
ningstynde Østamager. agn
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Bryggens Bowling Center
–  b y e n s  b e d s t e  o g  b i l l i g s t e  b o w l i n g
22 professionelle AMF-baner med elektronisk scoring

Selskabsmenuer, cafe med à la carte og dagens ret til kr. 45,-

Billig bowling for børn, studerende, pensionister og institutioner

Islands Brygge 83 E – bestilling: 32 54 00 50

Tjek vores hjemmeside

www.bbc-bowling.dk 

for seneste information

om åbningstider, priser,

menuer, aktiviteter og

tilbud.

café og spisestedorangeriet
morgen       middag    aften

Islands Brygge 9 · 32 96 29 39

MORGENMAD

ost, skinke, syltetøj kr. 30
2 spejlæg med bacon kr. 30
2 spejlæg m/ brunchpølser kr. 30

Brunch
ost, skinke, syltetøj, 2 spejlæg,
bacon, brunch pølser kr. 69

SALATER OG SUPPER

Italiensk tomatsalat kr. 49

Græsk salat kr. 49

Kartoffel-porre-suppe kr. 39

Tomat-basilikum-suppe kr. 39

CAFEMAD

Lakse-sandwich
fersk røget laks, tzaziki, tomat,
spirer, salat kr. 55

Tun-salat sandwich
agurk, tomat, salat kr. 45

Parmaskinke-sandwich
mozzarellaost, pesto, tomat,
spirer, salat kr. 65

Roastbeef-sandwich
romainesalat, cæsardressing,
tomat kr. 69

VARME SANDWICH

Classic Burger (200 g.)
løg, agurker, tomat, salat, 
stegte kartofler, mayo kr. 75

Chili Burger (200 g.)
chilisalsa, tomat, salat, jalape-
no, stegte kartofler, mayo kr. 85

Kalkun-sandwich
bacon, tomat, salat, spirer,
basilikum, karry-mayo kr. 65

VARME RETTER

Argentinsk oksesteak 
babyspinat, stegte kartofler,
pebersauce kr. 135

Pebersteak af oksefilet 
grillet tomat, kartoffel,
madagaskar-pebersauce

kr. 125
Unghane-bryst
glasseret løg, presset kartoffel,
rødvins-champignonsauce

kr. 89
Helstegt oksesteg
grillet tomat, kartoffel, rødvins-
sauce kr. 99

Hakkebøf (200 g.)
spejlæg, bløde løg, stegte
kartofler og skysauce kr. 89

Maden kan også bestilles og
afhentes i cafeen

Flere metro-farcer i støbeskeen
Planer om metrocityring kritiseres. For lang afstand mellem ny metrobane og eksisterende tognet.

Skal Metroen på Østamager graves ned eller lægges oven på jorden? Metroselskabet udsendte fornylig disse to skitser af de to forslag. Amager
Metro Gruppen mente ifølge en pressemeddelelse, at deres forslag var offer for »pinlige bagtalelser« fra deres modstandere og at skitserne ikke
havde noget med deres forslag at gøre. Illustrationer: Metroselskabet.

Nyt på
hjemmesiden
Bryggebladets hjemmeside,
www.bryggebladet.dk, forbedres
og opdateres jævnligt. Og hjem-
mesiden giver i flere tilfælde
adgang til oplysninger, som avis-
udgaven ikke bringer. 

For eksempel giver det nyeste
link med titlen »Links til nye byg-
gerier« en oversigt over og ind-
gang til en verden af information
om de mange nye byggerier i
Havnestad, Ørestad Nord og Ny
Tøjhusgrunden. red.
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HANS TAUSENS KIRKE
ISLANDS BRYGGES SOGN ◆ HALFDANSGADE 6 2300 KØBENHAVN S ☎ 32 57 41 96

Kirkens Kontor
Kordegn Helen K. Riis (hkr), Halfdansgade 6, 
2300 Kbh. S. Tlf. 32 57 41 96. 
Kontorets ekspeditionstid:
Hverdage kl.10-13 samt 
tirsd. kl.10-18. Lørd. lukket.

Sognepræst K/B
Bjarne Fabritius Petersen (bfp)
Snorresgade 9, 2300 Kbh. S tlf. 32 54 03 94
Træffes i præsteboligen mandag kl. 17-18,
tirsdag, onsdag, torsdag kl. 10-11

Sogne- og studenterpræst
Hans Anker Jørgensen (haj)
Snorresgade 9
Træffes bedst: Tirsdag kl. 17-18 og fredag kl.
11-12 i Hans Tausens Kirke, Halfdansgade 6,1.
Tlf. 32 57 56 98
Onsdag og torsdag kl. 11-12 på
Universitetet, Njalsgade 80, 13.1.69. 
Tlf. 35 32 80 17 og i øvrigt efter aftale.

Kirketjener
Peter Hermansen
Træffes bedst kl. 9.00-10.00
Tlf. 32 95 26 25.

Organist
Britta Bugge Madsen, (bbm)
Puggårdsgade 15, 2. tv. 
1573 Kbh. V. Tlf. 33 14 24 55 – ikke mandag.

Menighedsrådets
formand
Margrete Nielsen
Gunløgsgade 21, 2. tv. 
2300 København S

Hjemmeside
Kirkens hjemmeside kan ses på
www.folkekirken.dk/sogn/hanstausen

GUDSTJENSTER
Søndag 28/3 11.00: 
Bjarne Fabritius Petersen –
Mariæ Bebudelse

Søndag 04/4 11.00: 
Bjarne Fabritius Petersen –
Palme Søndag

Torsdag 08/4 19.30: 
Bjarne Fabritius Petersen – 
Skærtorsdag

Fredag 09/4 11.00: 
Hans Anker Jørgensen – 
Lang Fredag

Fredag 09/4 16.00: 
Hans Anker Jørgensen – Rytmisk
Lang Fredagsliturgi

Søndag 11/4 11.00: 
Bjarne Fabritius Petersen –
Påskedag

Søndag 12./4 11.00: Hans Anker
Jørgensen – 2. påskedag

Søndag 18/4 11.00: Bjarne
Fabritius Petersen –
afskedsgudstjeneste 

Søndag 25/4 11.00: Hans Anker
Jørgensen

Søndag 02/5 11.00: Hans Anker
Jørgensen, prædikant: Cand.
teol. Anne Gadsbøll Jørgensen

Fredag 07/5 11.00: 
Bjarne Fabritius Petersen –
konfirmation

Traditionen tro medvirker bassi-
sten Mads Vinding ved den ryt-
miske passionsgudstjeneste
Langfredag kl. 16.00. Se kirkesi-
den.

Mel Gibson til debat
Langfredag d. 9. april kl. 13-15
giver Hans Anker Jørgensen en
indføring i »The Passion of
Christ« – med særlig henblik på
Mel Gibson, Johann Sebastian
Bach og Thomas Kingo. Se kirke-
siden.

Lang Langfredag 
i Hans Tausens Kirke, Halfdans-
gade 6, d. 9. april 2004 kl. 11.00-
17.00

Kl. 11.00: Klassisk Passions-
gudstjeneste med tekster af bl.a.
Markus, Grundtvig og Kingo.

Kirkens kor og organist Britta
Bugge Madsen og sogne- og stu-
denterpræst Hans Anker Jør-
gensen medvirker.

Kl. 13.00: Hans Anker Jør-
gensen om PASSIONEN som
den skildres og fortolkes af Mel
Gibson, Johann Sebastian Bach,
Thomas Kingo, Matthæus, Jan
Lindhardt, Bent Falk, Søren Krar-
up, Jean Paul Sartre m.fl.

To timer i ord og musik om det
centrale drama i kristendommen
– om sadisme, masochisme,
synet på jøderne, protest, trøst,
forsoning, underkastelse, befriel-
se, nederlag, solidaritet og sejr.
Som introduktion til den rytmi-

ske passionsgudstjeneste med
Mads Vinding og Nenia Zenana. 

Kl. 16.00:
Rytmisk
Passions-
gudstjene-
ste med
Mads Vin-
ding, bas,
Nenia Zena-
na, klaver,
Hans Anker
J., præst og
tekster af
Matthæus,
Grundtvig, K.L. Aastrup og Hans
Anker Jørgensen.

Mellem kl. 12 og 16 sælger kir-
kens køkken fiskesuppe, brød og
kaffe til fordel for Amnesty Inter-
national.

Mads Vinding i kirken d. 9. aprilTine Bryld
Tirsdag 30. marts 
kl. 19.30.

Tine Bryld: »Krise og håb i unge
menneskers liv«.

Mange unge er ensomme og
bange for at involvere sig med
andre. Hvordan er det, når man
klarer sine studier godt, men
uden en nær kontakt til ens med-
studerende? Andre slæber rundt
på årelange forældrekonflikter og
føler sig afmægtige. 

Tine Bryld fra DR P1’s »Tværs:
Rådgivning for unge« fortæller
om sit arbejde og fremhæver tro-
en på, at det nytter at dele livet,
tankerne og glæden med andre.
Aftenen indledes med en tema-
gudstjeneste ved studenterpræst
Hans Anker Jørgensen. Fællesar-
rangement med Studentermenig-
heden.

De ni læsninger
den 4. april kl. 16
Palmesøndag den 4. april kl.16 er
der musikgudstjeneste i Hans
Tausens kirke med de ni læsnin-
ger før påske. Teksterne læses af
cand.teol. Marianne Juel Maaga-
ard,ved orglet høres Henrik
Metz. Hans Tausens Børne-og
Ungdomskor synger moderne
salmer,arrangeret af Jacob Loren-
tzen under ledelse fra klaveret af
Britta Bugge Madsen.

Fo
to

: w
w

w
.b

ry
ld

.d
k

Sognepræst
på pension
Sognepræst Bjarne Fabritius
Petersen har søgt sin afsked og
går på pension den 1. maj 2004.

Den 18. april holder han sin
afskedsprædiken. Efter guds-
tjenesten er der et frokostar-
rangement menighedshuset,
hvortil alle er velkomne.

Der er mulighed for at være
med i en fælles gave fra sognet,
og en liste vil være fremlagt på
kirkens kontor i åbningstiden.

Med venlig hilsen, Islands
Brygges Sogns menighedsråd.

Medlem af menighedsrådet, Bir-
te Kastrup Olsen, er død og blev
begravet fra Hans Tausens Kirke
i lørdags. 

Birte havde allerede i flere år
at haft et en tæt tilknytning til kir-
ken da hun i år 2000 gik ind i
menighedsrådsarbejdet, men Bir-
tes liv var da stærkt præget af
sygdom og dette begrænsede
hendes arbejde i rådet mere end
hun brød sig om. Ingen kunne
dog tage fejl af at Birtes personli-
ge tro og hendes dybe engage-

ment i menneskers vilkår var
bestemmende for, hvad hun men-
te menighedsrådsarbejde burde
være – og det frustrerede hende,
at rådsarbejde var så meget admi-
nistration og så lidt kirke – og at
dette ikke sådan stod til at ændre.

Vintrene sled hårdt på Birte,
men når forårssolen fik magt, fik
hendes stærke vilje overtaget, og
vi kunne møde hende i kirkens
have så snart der var varme og
sol; eller se hende folde sig ud i
Fortælleuniverset, dengang det

holdt til i kirken – eller, enkelte
gange, når musikerne Kim og
Klavs spillede op til festligheder,
kunne vi opleve hende optræde
med nogle af de mange Bakke-
sange hun kendte og elskede.

Birtes børn, og deres ve og vel,
var stadigt i hendes tanker og ved
hendes død, tænker vi på dem, og
på de nære venner Birte havde på
Bryggen, og som vi ved var hen-
de til uvurderlig hjælp i denne
sidste svære vinter.

Æret være Birtes minde!

Efter palmesøndags indledning
til påsken synger Musica, et vok-
senkor under ledelse af Roland
Haraldson, som bryggeboerne
sidst har hørt i Händels Messias
december sidste år, en påskekon-
cert onsdag den 7. april kl. 19.30.

Koret vil synge et smukt program
med musik af Palæstrina, J.S.
Bach, Stenhammer og Hugo Alf-
vén. Der er fri adgang til koncer-
ten.

Som optakt til gudstjenesten
første påskedag er der tårnmusik

kl.10.30 ved Anders Mikkelsen –
basun.

I øvrigt synger kirkens fire san-
gere, Pauline Kehlet, sopran; Lin-
néa Lomholt, alt; Peter Frost, ten-
or og Anders Haahr, bas ved
samtlige påskens gudstjenester.

Mindeord om Birte Kastrup Olsen

Musica synger den 7. april

Den sidste nadver. Illu.: Dodi Romanati

Mads Vinding
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Mobil tlf.: 20 74 44 89
Tlf.: 32 57 25 84

Gunløgsgade 35  2300 Kbh. S

Gulvafslibning og gulvbelægning
Se vores hjemmeside på www.azgulve.dk

Reykjaviksgade 5 kl.6-22

Happy hour kl. 6-12:
Alle sole kr. 15,-

Volvo specialisten 
på Amager

Autoværksted.
Forsikringsskader.

Vi reparerer alle bilmærker.

FP. Auto ApS
Artillerivej 141, 2300 Kbh S

Tlf. 32 54 26 40

Spille-pc 2500 MHz Barton
Asrock motherboard 400 MHz frontside bus
AMD Barton 2500 MHz CPU
120 Gb harddisk 8 Mb cache
FX 5200 GeForce grafikkort 128 Mb/TV ud
3300 MHz køler, Miditower silent
512 Mb DDR ram 400 MHz
Diskettedrev
DVD drev, 52x brænder
100 Mbit netkort, 16 Bit lydkort
6 USB2 2 i front
Trådløst tastatur & mus

5390,00 kr.

GENBRYGGEN søger frivilig arbejdskraft
Gennem mange år har Genbryggen været til nytte for
mange bryggeboere, der billigt har kunnet købe tøj, sko
eller andre effekter, som bøger, glas, m.m.
Genbryggen er på udkik efter nogle bryggeboere, der
har lyst til at bruge ca. 3 timer en dag om ugen. Jobbet
er ulønnet, og alt overskud går til kulturelle formål på
Bryggen.
Hvis dette har fanget din interesse, og du har lyst til at
være med til at holde Genbryggen åben, så kontakt os
venligst i åbningstiden for nærmere information.
Med venlig hilsen Genbryggen i Reykjaviksgade.
Åbningstider: mandag og onsdag fra 15.00-18.00
lørdag 11.00-14.00 og når flagene er ude.

UDEBLIVER
BRYGGEBLADET

Kontakt os på telefon 

32 96 28 15 

eller e-mail

bryggebladet@mail.dk

Statens Serum Institut
(SSI) modtager snart cirka
20 millioner euro (cirka
150 millioner kroner) til
instituttets arbejde med at
bekæmpe tuberkulose.
Pengene tildeles fra forsk-
ningsfonden Areas, som
har modtaget 65 millioner
euro fra The Melinda and
Bill Gates Foundation. 

SSI har en af verdens
mest respekterede forsker-
grupper indenfor udvikling
af vaccine mod tuberkulo-
se. Ifølge lederen af den
amerikanske biotechfond
Aeras, Jerald Sadoff, »er
SSI et af de to på verdens-
plan med det bedste kend-
skab til tuberkulosevacci-
nen«. Han mener, det er
oplagt, at Aeras skulle sam-
arbejde med dem.

I første omgang er der

tale om et samarbejde på
forskningsniveau, men på
sigt vil der også være tale
om at etablere produktions-
faciliteter i nærheden af
forskningsstedet. 

SSI har ti års erfaring
med udvikling af en tuber-
kulosevaccine, hvor 25 for-
skere på nuværende tids-
punkt arbejder med forsk-
ning i den afdeling.

– Vores mål er de sam-
me. Vi vil begge udvikle
vaccine til brug for den
tredje verden, så jeg tror
ikke, der er noget, vi ikke
kan blive enige om«, siger
lederen af tuberkulose-
forskningen på SSI, Peter
Andersen til biotek-avisen
Biotech Denmark.

Over to millioner menne-
sker dør hvert år af den
frygtede sygdom. ljg

Idet det viste sig at være
vanskeligt at opnå en til-
slutning på 75 procent til
den anden etape af andels-
boligprojektet Ny Tøjhus
til at opføre 91 støttede,
private andelsboliger, har
Bygge- og Teknikudvalget
tiltrådt forslaget fra for-
valtningen om at ændre
finansieringen af projek-
tet, så boligafgiften ned-
sættes.

Endvidere skal det
offentlige tilskud anvendes
fuldt ud og dermed gøre
andelsindskuddene min-
dre.

Samtidig har entrepre-
nøren valgt at lade projek-
tets punkthus, med 21
større lejligheder, udgå

som en del af det støttede,
private andelsboligprojekt
og dermed opnå den til-
strækkelige tilslutning for
resten af projektet. Her er
54 af de resterende 70
boliger solgt. Det svarer
til en tilslutning på 77 pro-
cent.

Bygherren, Hoffmann
A/S, har dog påbegyndt
arbejdet af punkthuset.
Men disse boliger bliver
fremover solgt enten som
andelsboliger uden kom-
munal støtte, ejerboliger
eller som private udlej-
ningsboliger. ljg

Bill Gates støtter SSI Ændret finansiering
på Ny Tøjhus 2

Pressemeddelelse fra
Martin Einfeldt, 
Amager Metro Gruppen

To begivenheder i denne
uge kan blive afgørende for
den kommende metro på
Østamager: Et borgermø-
de onsdag og en afstem-
ning i Borgerrepræsentati-
onen torsdag.

Amager Metro Grup-
pens borgermøde i Amager
Bio 24. marts kl. 19.30 bli-
ver en længe ventet mulig-
hed for borgerne for at

komme i dialog med politi-
kerne om Østamagerme-
troen – og dialogen bliver
ikke ligegyldig: Dagen
efter skal politikerne stem-
me i Borgerrepræsentatio-
nen om nedgravning eller
ej. Det er borgernes chan-
ce for at få direkte indfly-
delse – hvis altså politiker-
ne vil lytte.

Alle partierne i Borger-
repræsentationen sender
en repræsentant.

Trafikminister Flem-
ming Hansen, overborgme-

ster Jens Kramer Mikkel-
sen og amtsborgmester
Vibeke Storm Rasmussen
har alle meldt afbud på
grund af andre aftaler.

Ørestadsselskabet er
også inviteret – og selska-
bet har deltaget markant i
de seneste ugers debat.
Ørestadsselskabet har dog
i skrivende stund endnu
ikke svaret på invitationen.

Aftenens ordstyrer bliver
journalist Erik Ove fra
kommunikationsfirmaet
JØP, Ove & Myrthue. Erik

Oves opgave bliver at sikre
at aftenens debat mellem
politikere og borgere bliver
konkret og konstruktiv –
og ikke den rene støj som
man ellers har oplevet i de
seneste uger.

Så der skulle være garan-
ti for en mindeværdig aften
– i den selv samme sal hvor
alle politikerne for 21/2 år
siden lovede nedgravning
af Østamagermetroen.

(Forkortet af red.)

Til alle metro-interesserede

Cykelundervisning for
voksne
indvandrerkvinder
Agendacenter Sundbyøster
tilbyder, i samarbejde med
AOF Metropol og Forenin-
gen til Fremme af Idræt i
Holmbladsgade (FFIH), et
kursus i praktisk og teore-
tisk cykelundervisning. 

Kurset sigter mod, at
man skal lære at cykle helt
fra bunden af, og der
undervises derfor i prak-

tisk cykeltræning og balan-
ceteknikker samt i færd-
selslære i samarbejde med
Københavns Politi. Derud-
over gives der undervejs
gode råd om blandt andet
motion, beklædning og
vedligeholdelse af cyklen.

Kurset starter den 13.
april og løber over 10 tirs-
dage frem til den 15. juni.
Der er to hold med plads til
15 per hold: Hold 1 klok-
ken 15 - 16.40 og hold 2
klokken 16.40 - 18.20. 

Sønderbro Skole.
Lybækgade 20, 2300
København S.

Prisen er 200 kroner for
det samlede kursus.

Tilmeldingen er binden-
de, når beløbet er betalt til
Agendacenter Sund-
byøster. Henvendelse på
tlf. 82 32 58 12, eller jet-
te@a21sundby.dk eller per
brev eller personlig hen-
vendelse i centeret på
adressen Jemtelandsgade
3, 1. 2300 København S

Fra affald til energi -
besøg på I/S Amager-
forbrænding
Kun en lille del af køben-
havnernes affald går til
genbrug, mens det meste
ryger i skraldesækken og
videre til forbrændingen.
Naturvejlederne i Køben-
havn inviterer til et besøg
på Amagerforbrændingen
tirsdag den 30. marts klok-
ken 17 - 19.30. Tilmelding
til naturvejlederne på tele-
fon 33 66 33 33 fra onsdag
den 24. marts klokken 10 -
12 og i samme tidsrum de
følgende dage, så længe
der er ledige pladser. Børn
ifølge med voksne er vel-
komne, men barnevogne
kan ikke komme rundt på
værket. 

Under besøget er der lej-
lighed til at se, hvordan
affaldet omdannes til
blandt andet varme og
elektricitet, og hvordan et
anlæg, der brænder 1200
tons om dagen er opbyg-
get. Der bliver også tid til
en snak om, hvordan man
udnytter affaldet bedst
muligt, hvilket man kan
læse mere om på
www.amfor.dk.

Amager forbrændingen
tirsdag den 30. marts klok-
ken 17 - 19.30

Tilmelding på 33 66 33 33
fra onsdag den 24. marts
klokken 10 - 12

T j e k  d e t  u d  –  i  n a b o l a g e t
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Akupunktur
Jordemoder & akupunktør
Helle ella Nielsen · Egilsgade 26, kld.
32 57 58 88 · www.amoxa.com

Antikviteter
Jantik.dk
Indbo og gamle møbler købes.
Tlf. 40 16 04 66

Therese’s Bod
Gunløgsgade 27
28 96 97 05 – tors.- fre. 16-18
www.therese-trading.dk

Apotek
Islands Brygges Apotek
Islands Brygge 3 – 5
32 95 63 61
mandag - fredag: 9.30-17.30
lørdag: 9.30-13.00

Autoværksted
FP Auto ApS
Serviceværksted & Forsikringsskader
Artillerivej 141 Tlf. 32 54 26 40

Bager
Bryggebageren
Isafjordsgade 1
32 96 85 55

Bryggebageren
Leifsgade 17
32 95 85 45

Guldbageren v/ Jan Morell
Egilsgade 35
32 57 93 84

Bank
Amagerbanken
Islands Brygge 3
32 95 63 27
islandsbrygge@amagerbanken.dk
www.amagerbanken.dk

Danske Bank
Njalsgade 32
32 64 26 30
islandsbrygge@danskebank.dk
www.danskebank.dk

Forstædernes Bank A/S
Amagerbrogade 38
2300 København S
32 96 01 88
amager@forbank.dk
www.forbank.dk

Begravelse
Bryggens Begravelsesforretning
Amagerbrogade 155
Islands Brygge 13
32 55 55 55

Blomster
Blomstercirklen
Leifsgade 5
32 57 19 10

Deleuran’s blomster & brugskunst
Thorshavnsgade 28
32 96 89 46

Isblomsten
Isafjordsgade 2
32 57 73 15

Boghandel
Bryggens Boghandel
Islands Brygge 21
32 54 09 05 www.brygbog.dk

Café
Soffi’s Kælder/Butik
Vestmannagade 4, kld.
32 96 02 20

Computer
Have’s TV- PC-Service
Egilsgade 30
32 54 43 19 & 20 91 43 19

Cykler
Bryggens Cykler
Gunløgsgade 23-25 
32 96 14 11 · www.bryggenscykler.dk

Dametøj
Boutique Charlotte
Leifsgade 6, kld.
32 96 95 36

Dyrlæge
Bryggens Dyreklinik
Egilsgade 12
32 57 62 90

Ejendomsmægler
Realmæglerne Korsmann
H.C. Andersens Blvd. 42 
v/ Langebro · 33 11 61 60

Ejendomsselskab
Ejendomsselskabet Hüffeldt & Rydmann
Udlejning:
www.huffeldtrydmann.dk
Administration:
Bolux A/S
Vester Voldgade 102
1552 København V
Tlf. 33 12 24 33 (kl.10-14)
Fax 33 93 65 08

Elektriker
Kilting EL-køb
Isafjordsgade 4
32 54 56 91

Farvehandel
O. Nørbys Eftf.
Isafjordsgade 3
32 54 32 66

Fodterapi
Klinik for fodterapi
Egilsgade 28, kld. tv
32 54 16 66

Foto
Njal Foto · Video
Njalsgade 22
32 54 55 90

Frisørsalon
Eminentia
Egilsgade 32
32 54 00 65

Force Q frisør & skønhedspleje
Reykjaviksgade 5, kld. tv.
32 57 00 91

Klip 2000
Islands Brygge 1 B
32 54 81 02

Raah v/ Dan Bro
Islands Brygge 25
tlf. 32 96 15 95

Salon Jette
Njalsgade 1, kld.
32 95 43 43

Universe
Reykjaviksgade 2
32 96 00 22

Genbrug
Genbryggen
Reykjaviksgade 2, kld.

Glarmester
Dansk Glas A/S
Artillerivej 50 - 52
32 54 83 12

Grønthandler
AGA Frugt og Grønt
Leifsgade 1
32 57 60 45

Frugtkælderen
Isafjordsgade 8
32 54 18 90

Gulvservice
A-Z Gulve
Gunløgsgade 35, kld.
32 57 25 84
www.azgulve.dk

Helsekost
O. Nørbys Eftf.
Isafjordsgade 3
32 54 32 66

Urtebaren
ved Irina Yazmin Andersen
Islands Brygge 25
70 26 55 77 · www.urtebaren.dk

Hjemmesider
Sammestreg v. Orla Nielsen
Gunløgsgade 31
32 95 33 43 · www.sammestreg.dk

Kiropraktor
Bryggens Kiropraktiske Klinik
Kigkurren 6-8C
32 57 13 00
www.bryggenskiropraktor.dk

Kopiering
RIAkopi
Njalsgade 13-15
33 66 31 32

Købmand
Holte Vinlager ved Per Toft
Islands Brygge 25
32 54 07 05

Malerfirma
Kasper Hougaard
Egilsgade 
21 67 51 95

Massør
Nick Schmidt.
Lægeex. massør og idrætsinstruktør
Thorshavnsgade 20
32 96 14 22 fax: 32 96 90 39

SlowMotion v/ Kirsten Swartz
Klinik for Helse- og Sportsmassage
Isafjordsgade 5, st. th.
32 57 68 71   www.slowmotion.dk

Renseri
Boutique Charlotte
Leifsgade 6, kld.
32 96 95 36

Restaurant
Brasserie PREGO
Islands Brygge 33
32 54 11 11 · www.prego.nu

Café Orangeriet
Islands Brygge 9
32 96 29 39

Rosenmetoden
Karen Vinding
Gunløgsgade 43
32 54 94 12

Seniorråd
Vestamager Seniorråd
Njalsgade 13,1. vær.108
2300 København S
33 17 28 20
Kontortid: mandag 11-13
internet: http://www.amagerbro.dk

Skoler
Skolen på Islands Brygge
Artillerivej 57 · 2300 København S
32 96 01 11 · skib.sib@ci.kk.dk
http://www.skolen-paa-islands-brygge.dk

Skønhedsklinik
Smuk
Njalsgade 22
33 16 17 17 · www.smuk.dk

Smørrebrød
T.S. Smørrebrød
Islands Brygge 7
32 57 20 05

Systue
Shhhy vi sy’r 
også efter mål
Thorshavnsgade 22
32 54 35 36

Take Away
Il pane di mauro
italiensk bageri og café
Islands Brygge 23
32 96 86 87
man.-fre. 11-19 lør. 11-15

Sushiya
Thorshavnsgade 16
32 57 06 06 · www.sushiya.dk

TO TRIN OP
Isafjordsgade 10
32 54 70 18 fax: 32 54 70 18

Tandlæge
Bryggens Tandklinik
Islands Brygge 15
32 54 39 31

Lars Nielsen
Islands Brygge 17
32 57 75 44

TV-service
Have’s TV- PC-Service
32 54 43 19 & 20 91 43 19

Vinduespolering
Aage’s Vinduespolering
Mobil: 40 61 62 63
www.aages.dk

VVS
VVS Poul Martinsen
Gunløgsgade 21
32 54 95 55

Bank (fortsat)

OPSLAGSTAVLEN – GRATIS – dog ikke boligannoncer
Max. 25 ord – kun for private bryggeboere. Afleveres senest
fredag før udgivelsen (mail eller post). Redaktionen forbe-
holder sig ret til at forkorte i annoncerne.
Boligannoncer: Både køb, salg og bytte af lejligheder. Pris
per boligannonce: 20,- (vedl. i frimærker). 

GIVES VÆK:
Sammenklappelig firkantet kravlegaard og en skrå stol
Sælges eller overbytning.
Barnevogn med tilbehør pris 300,-
ønskes i bytning drengecykel til en 4 årige med støtte hjul
med venlig hilsen 
Laila og Jørgen Petersen
Bergthorasgade 45 st.th.
2300 København S.
tlf: 88387719
intern til bryggeboer (013290)

KØBES:
Barne/dreng cykel i god stand 14' eller 16'. Max pris 250,-
Henvendelse: Rie 32 57 16 81 lok. 01 47 51

Optagelse i  Fagregisteret:  360 kr.  for t i  udgivelser (tre tekst l inier).  Ekstra l inier:  80 kr.  per l inie.  Priserne er eksklusiv moms .  Fagregisteret  kan også ses på www.bryggebladet.dk

Frisørsalon (fortsat)

BYTTE:
H: 2 etagers ejerlejlighed i smuk rødstensvilla, 126 m2/ 5V
Altan, have, værksted. Ved SundbyVester Plads
Ø: andel/ejer/lejer på Bryggen
Martin: 82 56 51 41 (dag). 35 37 36 26 (aften)
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Ønsk tillykke med dagen – det er gratis! 
Afleveres indtil kl.12 lørdagen før bladet udkommer. Skriv tydeligt! 
Billeder returneres ved medsendelse af frankeret og adresseret svarkuvert.

Begravelse Bisættelse

Alle aftaler træffes gerne hjemme hos Dem

Bryggens
Begravelsesforretning

Amagerbrogade 155 · Islands Brygge 13

tlf. 32 55 55 55 · døgnvagt

Mindeord

En af Boldklubben Hekla’s
største profiler gennem tiderne,
Jørn Pind er død 84 år.

Pind eller præsidenten som
han blev kaldt, har spillet et utal
af 1. holdskampe for Hekla, og
kendere af spillet har ved flere
lejligheder hyldet ham som en af
de bedste centerhalfback klub-
ben nogensinde har mønstret.

Det var ikke kun på det spille-
mæssige plan at Jørn Pind mar-
kerede sig. I 1941 blev han valgt
ind i bestyrelsen, hvor han i over
40 år har haft forskellige tillidspo-
ster bl.a. næstformand, kasserer,
bestyrelsesmedlem, spillerud-
valg, festudvalg, ølmand, baneop-
kridter og meget meget mere.

Det var derfor også helt for-
tjent, da han i 1976 blev udnævnt

til æresmedlem, den flotteste
udmærkelse man kan få i Hekla.

Jørn Pind var også et kendt og
aktivt ansigt i fodboldunions
arbejdet, derfor fik han i 1979 til-
delt Københavns Boldspil Uni-
on, KBU’s sølvnål, ligeledes fik
han i 1980 tildelt Dansk Boldspil
Union, DBU’s sølvnål. Disse
ærestegn gives kun til personer,
som har udført lang og tro
uegennyttig tjeneste for klub og
union.

Boldklubben Hekla har mistet
en rigtig god ven og respekteret
kammerat. Jørn Pind var en af de
få med den berømte Heklaånd.

Du vil altid være i vores hjerter,
og dit minde vil for evig være i
Boldklubben Hekla.

Æret være Jørn Pind’s minde   
På Boldklubben Hekla’s vegne

Jan Sørensen.

Jørn Pind

Isafjordsgade 5

Alle sole kr. 20Alle sole kr. 20

www.consol.dk

Min elskede søster
Jans kærlige moster

Ellen M. Nielsen
20-2 1914

sov stille ind
den 3-3 2004

Annegrethe
Jan og Malena

Bisættelsen har fundet sted.

En særlig tak til
Plejehjemmet 

Hørgården 1. sal

Hanne Bruun
27-7 1941

er sovet stille ind
den 15-3 2004

efter lang tids sygdom

Du vil altid være
i vore hjerter

Familien

Bisættelsen har fundet sted.

Vor kære mand, far,
svigerfar og farfar

Jørn Dahl Pind
25-5 1919

sov stille ind
den 8-3 2004

Tove
John og Susanne

Mie og Laura

Bisættelsen har fundet sted.

Tillykke, tillykke kære Alice fra
Morfar, Mormor, Bo, Alice, Britt,
Jonas og Arnold.

En stor tak for venlig deltagelse
og opmærksomhed i forbindelse
med vores fars Kurt (»Snedker-
Kurt«) Nielsens bisættelse lør-
dag den 28. februar 2004. Det
var os en stor glæde at se hvor
afholdt han var. En varm tak. 
Pigerne
Helle, Jeannette og Yvette.
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Bryggen-på-kryds-og-tværs
indleveres til Bryggebladet indtil
kl.12 lørdagen før næste udgivelse.
Skriv navn, gade & nr. i marginen!
Vinder af nr. 4/04: Inge Jensen,
Vægterparken 429, Kastrup
Vinderen indløser et gavekort på 100
kr. i Holte Vinlager, Islands Brygge 25

BRYGGEKRYDS

Bygge- og teknikborg-
mester Søren Pind var
trukket i cykeltrøjen, da
han i søndags i silende
regn indviede en ny sti
med tilhørende bro
langs havneløbet fra
Langebro forbi Nokken
og ud til Sjællandsbroen.
Stien forbinder Islands
Brygge med de Grønne
Cykelruters Kalvebod-
rute, som går fra Sjæl-
landsbroen og sydpå til
kommunegrænsen ved
Kalvebodbroen.

Forbindelsen har læn-
ge været ønsket af
blandt andet Friluftsrå-
det og Danmarks Natur-
frednings Forening og
Kommunens Grønne
Råd har derfor gjort det
muligt at anlægge den
lille grussti ud på fælle-
den langs vandet.

Amager Cykelring
arrrangerede to cykel-
løb for en flok af deres
børnecykelryttere og
Søren Pind overrakte
præmierne til vinderne.
Når vejret igen viser sig
fra sin bedste side bliver
stien givet ganske popu-
lær. kls

Foto: Ricardo Ramirez

Søren pind i silende regn


